UPME 05 — 2014

ACTA DE EVALUACION
DE LAS PROPUESTAS
! CONVOCATORIA PUBLICA

Pagina1de

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENOQ,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL REFUERZO COSTA CARIBE 500 KV: LINEA DE
TRANSMISION CERROMATOSO - CHINU - COPEY.

En Bogota D.C., siendo las nueve y treinta (09:30 a.m.) horas del dia cinco (05) de febrero
de dos mil quince (2015), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccién del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador designado por el
Director General, se reuni¢ para evaluar el Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas
presentadas en desarrollo de la Convocatoria UPME 05 - 2014.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de cada una de las Propuestas, se
determinaron conformes las presentadas por la EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA
S.A. E.S.P. e INTERCONEXION ELECTRICA S.A E.S.P., ya que éstas cumplen con las
exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de Seleccion del
Inversionista, segun se detalla en los cuadros de caiificacion anexos.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacidn de Propuestas, Schre No. 1, de
la Convocatoria UPME 05 — 2014, a los cinco (05) dias del mes de febrero de dos mil
quince {2015) por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo la
02:00 p.m.

OSCAR PATINO ROJAS
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR
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CONVOCATORiA PUBLICA UPME 06.2014
DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE Ne.! DE LAS QFERTAS

KV: LINEA DE TRANSMISION CERROMATOSO - CHINU - CDPEY

Proponente: EMPRESA DE ENERGIA DE BOGOTA S.A. ES.P

SELEGCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR P ARA EL DISERO, ADQUISICION DE LDS SUMINISTRDS, CONSTRUCCION, DPERACION ¥ MANTENIMIENTG DEL REFUERZO COSTA CARIBE 500

CDNTENIDO CEL SOBRE Ne. 1- FROFUESTA TECNICA FoOLID OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Fresentacion de Decumentes, de cenfermidad cen el Fermularle 2, suscrita
a CUMPLE
or ] Representante Lenal o e! Apederado
i. Presenta caa suscrla por ERNESTO MORENC RESTREPQO, en su
condicien de Primer Suplonte del Presidente. Conforme se sefala en ef
Cara de Presentaclén de Documentos en &l Sobre Na.1 i 004 2005 |certificado de exislencia y fapresentacion legal. .
{Formulario 2} il 084 a 102 i Certificado de existencia y representacian de la EMPRESA DE ENERGIA]
DE BOGOTA S A E 5.P. expedido por la camars de comercio de Bogold de|
febrere 03 de 2015
Péliza de Seriedad e Garantia de Seriedad y recibo pago prima CUMFLE
|, Fonmmularie de constilucbn deé Garanlia de Senedad expedida por|
BANCOLOMB A, detbidamente firmads por parie de:
a--Entidad que emite Garantla: LHS FERNANOO LINARES REINA en sy
calidad representante legal {felic 014).
Pdliza de Seriedad o Garantia de Seriedad y recibo pago prima i 007 2 008 s
{Formularia 3) ) b--Proponenie ERNESTO MORENGQ RESTRERQ, en su cafidad de primer|
suplente del presidente de la Empresa de Energia de Bogotd {lolic 086).
c—-Certificado de pago de Camisién par la Garantia Bancaria de seriedad,
emilids por el BANCOLOMBIA y firmado por Flor Angela Sanchez Vargas
en su calidad de Garente de cuenia (folic 010)
- . i iedad I s
Beneficiario: Unidad de Planeacian Minero Energética - UPME i.oo7anos | La Garantia Bancaria de Serledad expedida por BANCOLOMBIA. sefiais sl
como beneficiario la UPME.
i. E! wvawr de la Garantia Bancara de Seredad expedida po7
Valor minma NUEVE MIL NDVEGENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES OCHOCIENTOS m':gé';mgzx:sege ssu gc':ﬁsfdaur'zsi'szz“ﬂ: ‘:2;:“’(‘5‘};5?:':;“12
TA My i PESOS (5 8 r ! 007 a 008 5
gﬂf:;ga; L SETECIENTOS NOVENTA Y DOS PES0S 5 § 636 820792 maneda egalj 1 897 a BANCOLOME A y ERNESTO MCRENO RESTREPO. en su caldad de
: primer suplents del presidente de la Empresa de Energia de Bagola (folie
0BE).
Vigencia minima: 4 meses posleriores a la fecha de presentacién de 'a Propuesta o hasta i, L.a Garartia tiene vigencia desde el 05 ¢e FEBRERO de 2016 hasta el 05
que 18 Greg expida la Resolucion oficiatice el ingrese anual esperande. o gue otura] @ 007 2998 [de JUNIO de 2015, con prorgas a solicitud de fa UPME, hasta fa fecha de St
primere. La UPME padrd sahcitar promagas. expedicion de la Resclucién de la CREG ofitiands |AE.
Si es Pdliza: Cedificads de la Superinlendencia Financiera de Colombia ton una fecha de
expeditién no superof a lreinta (30) dias calendaric a fa fecha de presentacion de la NA i No Aplica NA
Propuesta, donde conste |4 vigencia y Ja representacién legal de |8 sociedad emisara y, o plica. !
|aparezca su permiso de funtignamiznto
i, Anexa documents de calificacién de riesgos expedide por BRC
INVESTOR SERVICES S.A. con fecha del 16 de abril de 2014, dende|
&i es Garantla: Documento exped ds por una firma calificadara de riesgoes, donde conste |a asigna calificacidn AAA pars largo plazo y BCR 1+ para corlo plazo a
Wtima calificacssn de la entidad financiera emisora da la Garantia Esle documento es para BANCOLOMBIA v adiunta calficacion de riesgos expedide por Fitch
venfcar si la entidad que expde la Garantia es una Ertidad Financiera de Primera Ratings, con fecha del 16 de sepliembre de 2014, dende asigna caificacion
. i 0708082
Categoria, AAA Y Fl+.
sl
Adicionalmente un Certificado de 2 Sugerntendencia Financiera de Colembia con una fecha i 01120615 ii. Anexa angiral del cenificado expedido por 'z supenrtendencia financiefa
de expedicibn no superior a Geinta (30) dias calendaris & la fecha de presentacin de fa| de Colembia dande figura la representacién legal que tiene BANCOLOMBIA
Propuesla. donde conste la representacion legal de 12 socedad emisora y aparezca su con fecha de! 03 de febrero de 2015 $e verifica que LUIS FERNANDO|
permisc de luncignamiento LINARES RENA en su calidad representante Jegal {felic 914) de
BANCOLOMBIA Firma come Secreiaro AQ-HOC de fa Superintendencia
Financiera de Coiombia CARLOS IGNACIO BOLARO S DOMINGUEZ
Objete de |a pbliza o garantia:
- Garanlizar irrevacablemente iz seriedad de |a Propuesta que farmulia el Propenente a laf . . .
! )
UPME, de canformidad cen Iss Documentos de Seleccitn del Inversionista. 80072008 I Cubreios dss objetss sotictadas.
- Garantizar el cumplimiante de lgs requisites previstos a la Fecha de Clerra.
Ex|stengia y Reprosentacién Legat dei Propongnte CUMPLE
i. Anexa cerlifizado de existencia y representacien expedida por 12 cdmara |
. - . . . de comercio de Bagota de febrefo 03 de 2015, Se verifica que ERNESTO ‘
85 - L . - : . si
Stes Souiedad pgr acciones: Ei Cenificado de Existencia y Representacion Legel i. 084 a 102 MORENG RESTREPG. figura como ¢! Primer Suplente del Presigente de ia i
Empresa de Erergia de Boegotd {fona 086).
S rio s Sociedad por acciones: Debe preSentar i0s documentas que acrediten su existencia
(ieyes. decralas, acuerdos). los que acrediten la representacicn lega’. 10$ eslalutos, y, si de .
iz p NA i. Mo Aplica NA
acuerco con éslos se requiere auterizacidn, la corespondente autorizacien dei drgano
competente.
Si g3 Consorcio. Decumento de constitucion dei Consorgio, suscrits por los fepresentanies
ieqales de cada ung de Ics integrantes del Consorcio, ef cua. deberd cantener:
-{i)-- el objeta del Consorcia,
~({i}-- Ivs nombres de los wntegrantes del Conscicia,
-iii}- el porcentaje de particpacion que cada une de fos integrantes tiene en el Consorcic,
-{iv)-- téfmino de duracion iguai al del proyects, NA. i. No Aplica N.A.
-tv}- &l nombre de os representantss legates de cada unc de los inlegrantes del Censorcio
-(vi)-- &l nombra del Reprasentante Legal dal Cansorcio y su suplente.
Se debe adjuntar el cerificado de existencia y representacion legel de sus integrantes
cuands ésles sdan Persones juridicas
|
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Compromige [rrevocable de smitir Poliza o Gargntly de Cumplimiento

CUMPLE

El compremiso irrevocabie de emisién de 1a Pdliza o Garantia de Cumplimienta amitide por

i. Presenta compromise [revecable en les iémines dei Formufatio 7.
suscrita por LUIS FERNANDO LINARES REINA en su calidad

una entidad financiera de Prmera Calegeria conlorme ai Formulanio 7 en el @venla que elf i 108a 107 |tepresentante legal {folic 014} de Bancolombia y ERNESTO MORENO i
Proponente resuite Acjudicatario. RESTREPO, en su calidad de pnmet suplente del presidenta de la Emprasa
de Energia de Bogota (faiio 086).
Valor: La paliza ¢ garantia ¢ebe Ser expedida por el monle de SETENTA Y SIETE ML . ) " . s
OCHOCIENTOS DOS MILLONES OCHOCIENTOS OCHENTA ¥ NUEVE MIL GUINIENTOS| & 1462 107 ;i:‘i‘l’;ﬂ‘t‘;ﬁe"m““ en el Gompromisa de emiir Garantia de cumplimienta s
SESENTA ¥ UN PESDS (§ 77 802 885 561) moneda leqgal colombiana 3
Objeto de Ia Pé!lza Q Gar?nt\a‘ garaniizar tedas y cada una de !a_s Otfhglacmnes que le i 1082107 |i. Cubre af objstos solicitado. sl
correspondan al Adjudicatario seleccignado en la presente Convecatoria Pablica.
Vigencia: hasta la Fecha Oficial de Puesta en Operacion de! Proyeclo y tres meses mas. i. 108 a 107 |i. € compremise indice lo selicttado sl
Si es Poliza; Certficado expetlide por la Superfinanciera con fecha de antelacidn de
exparicion Mo supenor a 30 ias donds conste |a existencis y representacion legar de da i 1082107 11 No Aplica. N.A.
entidad emiscta te la Poliza o Garantia, y sU permiso dé tuncionamiento
i Anexa tocumente Ue calificacidn de riesges expedido por BRC
INVESTOR SERVICES S.A. con fecha del 168 de abril de 2014, donde
Si es Gatantia: Decument expedito por una firma calilicadora e riesges, donde conste la gia?oi:;n:zunv ad'm:tamcl:iirr?:ag:::od: 3:? 01; aliaread;%rlu ;la;gc:
ttima catificacian de a entidad financiers emisora de 1a Garantia. Esté documento es para Ratings, con lecﬁa del 1’5 d: septiambre de 2014 zu de apsi na :::Isﬂca it
verificar si la entidad que expide la Garanlia es una Entidad Financiera de Primeraj i 0703 082 gFI1+ P - gon 9 cen
Categoria, ARy
S
Debe traer adicionalmente un Certificad® de vigilancia y representecion legal de 1a entivad) ii. 011a 015 :’e'dg;::ng::':::::{ﬂ;‘:rr‘;ﬁ;af:pf:;:::::é?‘;;a;:ﬂz‘l?;izdgxzégigﬁg;:
gna’:::!;::nn_\::;:oporla Supenntendencia Financiera O Colombia. donde sefiaie su pemiso con lecha del 03 de lebrero de 2015 Se verfica que LUIS FERNANDD
@ funcienamienta. LINARES REINA en su calidad representante lega! (loho D14) de
BANCOLDMEBIA, Firma come Secretans AO-HDC de fa Superintendencia
Financiera de Colombia CARLOS IGNACIO BOLARNOS DOMINGUEZ
GCompremiso Irrevocsble suscripslon contrato de Fiducia CUMPLE
£l compromisa Irrevocable de suscripeién det Conirato de Fiducia emitido por una entidad :‘h;r‘ensees?a{aeic‘z::;:ﬂr‘r';er::ist{:’ulr:-ref‘aﬂc}::hld:id:iﬁ:ﬁrﬁ:;ff:i gzmzrsgoﬁ‘d:t’;:zznsae
fiduclaria cebidamente autorizada por la Supsrntendencia Financiera de Coambia, contarme .10 |Suscribe dicht doturments RDCIO LONDOKD LONDONO, en su condicien sl
con ef modeie del (Formulang No.8), E| compromiso imeyocable debe ser diligenciade v Vi . " . o
frmado por e reptesentante I2gal de la entidsd Fidugiana de Vicepresidente Administrgcion Fiduciaria y representsnte legal de
" FIDUPREVISORA S A {folio 112).
i, Anexa cerliicado expedide por 1@ Superntendencie Financtera de
El cerificado de existencia y représentacion legal de ia entidad fiduciaria que firma el Egﬁg;:ou:rg:g?ﬁfg :n r:pres:::;qnﬁnﬂée\g:;\‘:e:#jzlmseei:::; ::‘23'0,3
compramise, expedid® por [a Superntentencie Financiera de Colombia con sntelactdn po| 0. 111a 112 Fiduciari e resentl 16 Tl.u;l u: F\DUPREPV\SORA SA “%nma ol &l
superior a 30 dias calendsno a ia fecha de presentacion de fa Propuesta. ara y rep an 9 o -
cerificade como  Secrataric AD-HOC CARLOS IGNACID BDLANDS
DOMINGUEZ el 27 de enra de 2015,
Deciaraclén General de conformidad con ios requisitos del Documento de Seleceibn CUMPLE
del Inversionista.
i. Presenta declaracidn con & cumpimientp te {08 requisites exigidos en ef
formularfit No. 5 susciita por ERNESTO MORENO RESTREPD. en su
calidad de prmer suplente del presidente de la Empresa de Energia de
Si el Inversipnista es persona juridica: Declaracion general dé conformidad con los requisites| i 118a 119 | Bogold (folio D8E).
Si gl Invelsinista es pétsina ntica.
te los Qocumentes ce Seleccidn. suscrita por el representante legal o por el Apaderado del s
proponente {formulanc No. §) ii. 084 & 102 |ii. Cericada de existencia y representacion de la EMPRESA DE ENERGIA
DE BOGOTA 8 A E §.P, expedido por la cdmara de comercic de Bogotd de
fanrers 03 de 2015
Si el jnuersioniste es Consorcio: Detlarecion genesal de conformidad coen {os requisils de
ins Documentts de Seleccian. suscrite por el rapresentante legal o por @ Apoderado del i. No Aplica. N.A.
nrep {formulario NO_6)
Declaracion de impedinientos. CUMPLE
i Anexa declaracion de impedimentes en la forma solicitada en e
formulare Ne. 4, suscrita por ERNESTD MOREND RESTREPO, en su
i 121 caldad de primer suplente del presidenie de Is Empresa de Energia de|
Declaracion de impedimentes segun Formuiana NO. 4 suscritt por el Represenianta [egal del * Bogeté (folio DSE). s
Proponents o &l apaderade del proponente extranjero i 084 a 102
) ii. Certificado de existencia y reprosentacian de la EMPRESA DE ENERGIA
DEBDGOTA S.A. E.SF, expedido por Ia cémara de comercic de Bogels de
febrere 03 de 2015
Poderes designando el representante legel {sdic pera Gonsorcio) N.A.
Poderes olorgedns por Ios integrantes del consorcio con 105 que se designa el
Represertarte legal y @ su suplente. Estos poderes podrdn estar incorporados en el i. Ne Apfica. N.A
decumento de constiucitn del Consoreio 8 que se tefiere e literal b) del numera B.1.
Plan de Galided CUMPLE
Plan de Calidsd segin indicaciones del Anexp No. 2 de [os documentos de Selecodn, 124160 | Anexa Flan do Galidad conforme a las indicaciones sefialadas en e st
Anexb No. 2 de 105 DS{
Cronograms dstaiiado dei Proyecto v Curva “5” CUMPLE
cronograme detaflade dai Proyecto, inciuyendo ruta crilica y curve de gjecucian. segun] . .
numeraies ¢.4 v 4.5 del Anexo No.2 de los Documentes de Seleccidn. 117687188 [i. Anexa cuadro datsllade del cronagrsma st
Curve "s" de ejecucidn i.188a 181 [i Anexa Gurva"s” Si
Certificadcs de Sistemas de Gestidn CUMPLE
El {os) certificada (5) de caidad segan 1o sefalado en &l Anexo No. 2 o el Formutano 9 en| i161a 165 i, Anexa cerlificados de 1SD 50001:2011, OHSAS 18001:2007. NTCGP s1
caso de nd contar con alies. . 1029:2009, ISO 5001:2008, (SO 14001 2004
Proyecto de Estatutos de is E.S.F. N.A.
Proyecte de Estatutas de la £.8.P. en of eventa que ef proponente ne sea una Empresa de
Servicios Publicos.se debe tener en cuenta |a fresoiucion CREG 022 de 2001 y fe sentencie - i Ne Apiice. N.a
del Consaje de Estado.
Poder ptorgsde sf apoderado CUMPLE
i. Cerlificado de existencia y representacidn de la EMPRESA DE ENERGIA|
DE BDGOTA S.4. E.8.P, expedida por ia cdmara de comercia de Bogold de
Debera ester plenamente lacultado por el Proporente conforme a [@ estipuade en os L bad a104 fabrero 3 de 2015 y constancia suscrita de por Huge Emesto 2arrate Osorip sl
numeraies 5.2y 5 3 de los DSI. : tomo Sectetario General de Ja EMPRESA DE ENERG|A DE BOGDTA 5.4
E.8 P, donde indica que en sesion de Junta Directiva Ovdinatia No 1526
del 29 de enera de 2015 ctorga aulonzacién,
EEB Pagina 2




CONVOCATORIA PUBLICA UPME 05-2014
DDCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE Ne.1 DE LAS OFERTAS

KV: LINEA DE TRANSMISION CERRCMATOSO - CHINU - COPEY

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.A.

SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTCR PARA EL DISEND, ADQUISICIDN DE LOS SUMINISTRDS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTC DEL REFUERZO COSTA CARIBE 500

CONTENIDD DEL SOBRE No. 1 - PRCPUESTA TECNICA FOLID OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta te Presentacién de Decumentos, de confermidad cen ef Formulario 2, suacrita CUMPLE
por el Representante Legai o &f Apederado
i. Presenta cata suscrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELQ, en su
i. aal cendicion de representante legal del Propenente. Conferme sa sefala en ef
Carta ¢ Présentatién de Decumentas on &l Sabre No.i certificade de enlstgncva ¥ representacién fegal. Felio 004, Designacion de
i representante autorizado, Ell
(Farmulanie 2)
i. 016 al 632 |ii. Cenificade de existencia y representacion def Prcponente, expedide per
'3 camara de camercie de Medellin de Enero 20 de 2015
Pdéliza de Seriedad o Garantla de Serledad y rectbe papo prima CUMPLE
i. Farmularie de censtitucion de Garanlia de Seriedad expedida per BANCC!
DE BOGOTA, debidamente firmado por parte de:
i, 905
a--gnlidad que emite Garantia: JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su
calided de SUPLENTE DEL PRESIDENTE BANCO DE BCGOTA (Felie 008
Péliza de Seriedad e Garantia de Senedad y recibe page prima 014 Calificacin asignada aj Baneo de Begotd) sl
e )
(Farmularia 3} b-Prepenenle GONZALC LEQGN MAYA AGUDELOQ. en su calidad de
REPRESENTANTE LEGAL. {(Felio 016-032)
i. 015 ii. Certificado ce page ge temiskin por la Garantia de seriedad, emitido per
la enligad BAHCO DE BOGOTA y firnade per MARTHA NELLY CATAND
SUAREZ, en sJ candad de gerente de cuenta banca corparatiua y eficial.
. . . - i La Garantia Bancaria de Seriedad expedida por la entidad BANCD BE
. . 1= f f
Beneficiario: Unidad de Planeacién Minero Energética - UPME, b 005 RDGOTA sefaa cema beneficano |a UPME 5
i, El valor de 1a Garanlia Bancaria de Seredad expedtida per 1a entidad
Valer minimo: NUEVE MIL NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MILLONES QCHCCIENTOS BANCC DE BOGDTA 8s de $ 5.836.880.792 firmada por JUAN MARIA
QCHENTA MIL SETECIENTCS NDVENTA ¥ DOS PESDS (§ 5.936 880.702) pesos meneda i, 005 ROBLEDD URIBE (suplemte del presidente Banco de Bogotd) y por sl
fegal calombiana. GONZALC LEDN MAYA AGUDELD (Representants Legat de
INTERCONEX:ON ELECTRICA §.A. E.5P.)
Vigentia minima: 4 meses postenores a |3 fecha de presentacidn de |a Propuesta e hasta i La Garaniia tene vigencia desde el 05 de febrera de 2015 hasla el 05 de
que la Creg expda la Resalycidn efcialice el ingreso anual esperande. lo que ocura i. 005 junie 2015, ccn prorregas a solicitud de 13 UPME, hasia fa fecha de Si
prmere La LJPME podra solicilar proregas de 2 meses, expedicion de 'a Resolucién de fa CREG oficianda 1AE
Si es Ptiiza: Cerificade de fa Superirtendencia Financiera de Celomb 3 cen upa fecha de
expedicidn no superier a lreinta (30) dias calendario a la fecha de presentacidn de 13 B I No Aplica NA
Propuesia, donde censte 1a vigencia y {a representacién legal de |3 seciedad emisera y plcs.
aparezca su permiso de funcionamiente
T
i.00aai014  |i Anexa decumento de calificacion de nesges expedide por BRC
. 5 . . . b B
St &5 Garantia: Decumento expedide por una firma calificadera de riesgos, dende consle 13 STANDAR’.D & ?OOR S, con fecha del 05 de disiembre de 2014, dond
- . i . ) asigna caiincacion AAA (largo plazo) y BRC 1+ para coro plaze 3 la entidad
aitima calificacién de |3 enlidad hinanciera emisora de i3 Garant’a. Este documente &5 para BANGO PE BDBOTA S.A. quich es |a qus expide la Garantla de Seriadad
verificar sl ta enlidad que expide la Garantla es una Entidad Financiera de Primere A9 q P ag
Categoria 1.008al007 (i Anexe efigina: der cedificado expedido per I3 supefinterdencia financiera st
. . ana :
Adwcionaimente un Cerificada de la Superintendencia Financiera de Colombia cen una fecha de Colembia dende figura 13 representacién legal que tiana la sntidad
) ! . . . BANCO DE BOGOTA con fecha de 22 de enero de 2015 Se verifica que|
de expedicidn no superier a treinla {30) dias calendario a fa fecha de presentacion de la A
) N JUAN MARIA ROBLEDO URIBE actua en calidad deé suprente de presidente
Prepuesta, dende censte ia represeniacian legal de la sociedad emisors y aparezca su R N
ermise de funcienamiento por parte de fa ertidad que emite ta Garanlia de Seriedad. Firma como
P : ) Secretario General AD-HDC de la Superintendencla Financiers de
Colembia CAR_OS IGNAGIO BOLANOS DOMINGUEZ
Objeto de |a poiiza e garantia:
- Garantizar irevecablemente 13 seriedad de la Propuesta que ‘ermula el Proponente a fa B B . -
y - . C .
UPME, de conformidad cen les Decumentos de Seleccion del laversionista, iacs i. Cubre [os riesgos soficiades st
- Garantizar el cumplimiento de los requisites previstos a 13 Fecna de Cierre,
Existencia y Representeclén Legal del Propgnante CUMPLE
015 1032 i. Anexe certificade de exislencia y representacidn expedida por la camara
) de comercio de Medetlin el 20 de enero de 2015,
Si es Seciedad per acciones: El Cerificade d& Existencia y Representacidn Legal St
| 033 2 634 ii. Documenla cen facultades del representante legal o el apederace del
Porponente suscrile per SONIA M. ABUCHAR A
S no es Seciedad pef accienes: Debe presenlar los decumentos que acrediten su exislencia
(eyes, decretes, acuerdos), tes que acrediten |a representacién iegal, 10s estatules, y, S de . i Ne Apiic NA
atuerdd con éstes se requiere aulonzacion, |a correspendienie auterizacion det ergane ! pica e
competente.
Si es Consercie: Documenla de genstilugidn del Cansarcia, sustrite par los representantes
jegales de cada une de [es integrantes del Consorcio, el Cual deberd centener:
-(1)-- el objete del Censercie,
-{i-- los nembres de los integrantes del Consercio,
-{uiy-- &l percentaje de participacién que Gada ung de |05 integrantes tiene en el Consorgie.
-{iv)-- términe de duracién igual al del proyecta, - i. Na Aplica. MN.A
~{v}-- @i nombre de los representantes legales de cada uno de los ntegrantes del Consorcie
-{vi)-- el nembire daf Representanle Legal dal Consercie y sv suplenie.
Se debe adgjuntar el certificado de existencia y representacién legal ee sus inlegrantes
cvandp €stos sean Personas jvridicas
i
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Gompromisa Irrevacable de eémitir Poliza o Garantla de Cumplimiento

CUMPLE

El compramiso irrevacabie de emisien de la Peliza o Garanlia de Cumplimiento emitido por

|. Presemta compromiso irrevocable en los lérmiros del Formularia 7,
suscrta por GDNZALO LEON MAYA AGUDELO en su condition de,

numerales 5.2 ¥ 5.3 de los DEIL

Secretaria General de |SA, SON!A M. ABUCHAR A, con |z identificacion y
Fecullades del Representante Legal del Proponente solicitade en e

numeral 5.2 de 0§ DSY.

3 y N - - . "
una entidad ﬁnanca:ra. de P'nn]era Categorfa conforme a: Formularie 7 en ei evento que e i.035 representarite {egai dei Proponente y JUAN MARIA ROBLEDO URIBE en su S
Praponente resulls Adjydicatario. taiidad de represents legal de Ja entidad BANCO DE BOGOTA
Vaor: La péliza o garantia debe ser expadida por el monto de SETENTA Y SIETE MiL | vat tad e d G lia de o fimi
OCHOCIENTOS DOS MILLONES OGHOCIENTOS GCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 1035 s ttpsey | omeremse e SmilrGamnta de umpimiento s
SESENTA UN PESOS ($ 77.802.880.561) pesos moneda iegal colombiana )

Objeto dé I Pﬂllz':_\ v Garanha' ga‘ramazar todas y cada una de \a_s Db_alglacaunes gue le | 035 . Cubre el abjetos solicitado sl
correspondan al Adjudicatario seweccionado en |a presente Convacatorie Publica.
Vigentiz: haste la Fecha Oficiai de Puesta en Operacitn dei Preyecto y treés meses mas. i.035 i. EI compremise indica que fo soiicitado Sl
Si ss Poliza: Certificado expedi¢o per fa Superfinanciera con fecha de anlelacion de
expedicisn no supefior a 30 dizs donde consle la existencia y representatitn iegai de la - i. No Aplica. NA
entidad emisora de 1a Pitiza o Garantia, y su permiso e funcionamiento.
L008ai 014  |i Anexa documento de calificacién de riesges axpedide por BRC
STANDARD & POOR'S, con facha dei 05 de diciembre de 2014, donde|
§i es Garantla: Dotumento expedido por una firma calificadora de riesgos, donde conste fa asigna calificacion AAA (largo plazo) y BRC 1+ para cono plazo a la entidad
tima calificacian de |2 entidad finantiera emisora de la Garantia. Este dotumenlo es para BANCO DE BOGOTA 5.A. quien es |a que expide {a Garantia de Seriedad
verificar si la entidag gue expide la Garanlla es una Entidad Financiera de Prmera
Categoria. it 006 a1 007 it Anexa original del tsrifitado expsdido per la supefintendencia financiera sl
de Cosiembia donde figura |a representacién legai que liene ia entdad
Debe traer edicionalmente un Cenificado de vighancia y representacicn legal de 1a enlidad BANCO DE BOGOTA cen fecha de 22 de enero de 2045, Se venfica que
financiera emitido por fa Superintendentia Financiera de Colombia, donde sefiale Su permiso JUAN MARIA ROBLEDO URIBE aclua en caiidad de suplenle de presidente
de fungionamienta por parte de la entidad gue emite la Garantia de Seriedad. Fima como
Secrelario General AD-HOC de 1a Supenntendencia Financiera de
Colomtia CARLOS IGNACIO BOLANCS DOMINGUEZ.
Gompromiso irrevacabie suseripeidn Contrate de Flducia CUMPLE
. A —_— . ’ i. Presenta dotumento con fecha del 05 de febrero de 2015 donde se
?; cgmp::;msg;:;:v?catﬁ‘e ,?a Zuscnpica\é;ud:lri;:::::;Zi:eF::g;f::‘larae;:t;:d:mp':;:n:;?mad manifiesta el compromiso irrevncable de suscrbir 8i contrato de Fidugia
e adelo tat (Fommuraric ?f’“a’) i e owaaapin dobe sor cmcenciade o i. 036 Suseribe dicho dotumento JOSE RICARDO GDMEZ PANIAGUA, en su s
can € ol (Formutario No.B). Bl sompromisa. © ihgenciace y condicign de representante legal de la entidad FIDUCIARIA COLPATRIA|
firmado por el representante legal de la entidad Fiduciania SA
i Anexa priginal de! certificadn expedido poria superintendencia finangiera)
de Cofombia donde figura la représentacion iegal que tiene la entidad
El cefificado de exislencia y representacidn lagal de la entidad Rdutiaria que firma el FIDUCIARIA COLPATRIA 5.A con fecha de 16 de enero de 2015 Se
compromiso, expedido por 1a Superintendencia Financiera de Colombia con antelacion no i. 037 varifita que JOSE RICARDD GOMEZ PANIAGUA actua ep calidad de 3l
superiar a 30 dips calendario a {a fecha de presentetion de |a Propuesta. Rapresentanie Legal por parte de ia entidad que emite & contrato de
figucia. Firma tomo Secretario General AD-HOC de la Superiniendencia
Financiara de Calambia CARLOS IGNACIO BDLANOS GDMINGUEZ
Declaracién Generai de conformidad cen (08 reguisitos del Documento de Seleccidn CUMPLE
de[ [nyersionisia.
i Prasenta declaratién con e cumplimiento de ics requisitos exigidos en el
| 038 formulario No. 5 sustrita por GONZALD LEON MAYA AGUDELO en su
Si el Inversionista es persona jugidiea: Detlaracién general de conformidad con los requisios : condicign de representante legal
de los Cotumentos de Seleceion, suscrita por el representante iegal o por el Apoderado de| 3!
prapanenle (formulasio No, 5) i 016 &l 032 li. En ei cerifitado de existencia y represeptacion expedida por ia camara
) da comertio de Medellin de eparo 20 de 2015, se encuenta GONZALD
LEON MAYA AGUDELO en su condicidn de representante legar.
Si el Inversionista es Consorcio: Oetlaracién general de conformidad con 105 requisitos de
los Documentos de Sefection. suscrila por &f representante legal o por el Apoderada del - i. No Aptica NA
prop (formulario No. &)
Declarzcién de Impedimentos. CUMPLE
i. Anexa declaracién de impedimenios en ia forma solcilada en el
. 0ao formuiario No. 4, sustrita por GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su
. . - & X
Declaracion de impedimentos segin Farmularia No. 4 suscrite por el Representante legal del condicion de reprssantante legat 51
e . . . )
Proponente o &l apaderada del prapenente extranjera i, 016 al 032 ii. En el cerificado de existentia y representacian expedida por la camara
. da comercia de Medellin enero 20 da 2014, se encuenta GDNZALO LEGN
MAYA AGUCELD en su tondicion de fepresentante legal
Poderes designando of representante legal {adle para Consorcio) N.A.
Paderes clorgedos p0r o5 integrantes del comsarGio ton ios gue se désigna el
Representante tegal y a su suplanie. Estos poderes podrén esfar incorporados en et - i, No Aplica. N.A,
dosymento de constilucion del Consortio & que se refiere el lileral b) det numeral 6.1
Plan de Calidad CUMPLE
‘ L . 5 aj i indicg ol
Plan de Calidad segin indicacionss gel Anexo No. 2 de tos documentas de Seleccien. i. 040 al 080 L Anexa Pian de Cafidad conlorme a fas indiceciones sefaladae en ef sl
Anexo No. 2 de los DSi
Cronggrama detaliado del Proyecto y Curve "5” CUMPLE
Cronograma detallado del Prayetto, inciuyendo nula critica y curva de ejecucion. segan| . .
numeralss 4.4 ¥ 4 5 det Anexa No.2 de los Documentas de Seleccitn. i. €85 al 082 i. Anexa tyadfio detafado del crenegrama y curva € en la forma solitilada S
Curva "s" de ejecutidn L 093 al 100 i. Anexa Cunua "8" 3l
Cegificados e Sistemae de Geation CUMPLE
El (los) cenificado {s) de cafidad segln lo sefialada en ei Anexa No. 2 o el Formulanio 9 en i 101 a1 104 I. Anexa cerlificedos de 150 9001:2008, (SO 14001:2004 OHSAS 5
£asp He no contar conelios, ) 180012007
Proyecto de Estatutes de 'a E.S.P, N.A.
Proyecto de Estalulos de ta E.5.P. en el euento que a! proponente na sea una Empresa de
Servicios Publicos se debe tener en cuenta !a resalucion CREG 022 de 2001 y fa senlencia - t. No Aplica NA.
de! Censejo de Estado.
Pader otorgade al apoderada CUMPLE
i. Facuftades otorgadas an ¢l Cerificado de Existencia y Representacion
Legat
Deherd estar plenamente facultade por el Proponenie conforme a lo estlpuad k o .
P - P P ° puada en fos I.033 8l 034 i. Adjunta constancia del 09 de diciembre de 2014, firmada por |a| E|

18a
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